ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 мая 2024 года №  417-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек,
в Иркутской области

В соответствии с Правилами предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов
Российской Федерации по осуществлению единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
являющимися приложением 23 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, в Иркутской
области, установленный постановлением Правительства Иркутской области
от 8 апреля 2020 года № 229-пп (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 14 дополнить словами «, либо обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования по
специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей
«Образование и педагогические науки», и успешное прохождение
промежуточной аттестации (для претендентов, допущенных к занятию
педагогической деятельностью по образовательным программам
дошкольного образования и начального общего образования в соответствии с
Порядком допуска совершеннолетних лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования, к

занятию педагогической деятельностью по образовательным программам
дошкольного образования и начального общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 16 октября 2023 года № 771)»;

2) в пункте 16:
дополнить новым подпунктом 42 следующего содержания:
«42) справка профессиональной образовательной организации,

подтверждающая обучение претендента по образовательным программам
среднего профессионального образования по специальностям, входящим в
укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические
науки», и успешное прохождение промежуточной аттестации (для
претендентов, получающих среднее профессиональное образование);»;

в абзаце двенадцатом цифры «41, 5 » заменить цифрами «41, 42, 5»;
3) приложение 3 к Порядку после слов «за три года обучения»

дополнить словами «, либо полное наименование профессиональной
образовательной организации, в которой претендент обучается по
образовательным программам среднего профессионального образования по
специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей
«Образование и педагогические науки», и успешно прошел промежуточную
аттестацию»;

4) приложение 4 к Порядку дополнить новой строкой 1.2 следующего
содержания:__________________________________
« 1.2 Наличие справки профессиональной

образовательной организации,
подтверждающей обучение по
образовательным программам среднего
профессионального образования по
специальностям, входящим в
укрупненную группу специальностей
«Образование и педагогические науки», и
успешное прохождение промежуточной
аттестации

наличие -  1 балл;
отсутствие -  0 баллов

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru